
 
 

  
 

C.A.M.P.P. 
CONSORZIO PER L’ASSISTENZA MEDICO PSICOPEDAGOGICA 

Cervignano del Friuli, via Sarcinelli, 113 
Sede Amministrativa: Cervignano del Friuli, via XXIV Maggio, 46 

 
 
Cervignano del Friuli, lì 27/03/2024 
 
Determinazione n. 011      COPIA 
 
Prot. n° 001142 
 
 
Oggetto:  Appalto del servizio di pulizia in ambienti ad uso civile, disinfezione, sanificazione delle 

sedi e dei servizi vari del consorzio - anno 2024 (riservato a cooperative sociali di tipo B) - 
(Appalto riservato) aggiudicato a Cooperativa Sociale Oltre La Sorgente Impresa sociale 
ONLUS – Rideterminazione importo contrattuale   CIG: A0410E492A 

 
 

Il T.P.O. Responsabile Area Finanza Bilancio 
 
 
Presupposti di diritto e motivazioni: 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.;  

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul Supplemento 
Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”);  

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19.04.2016 e 
successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56, dalla legge 
11 settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76 e dalla legge 
29 luglio 2021 n. 108 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, per le parti non 
espressamente abrogate dal d.lgs. n. 36/2023 sopra richiamato;  

CONSIDERATI altresì i principi trasversali previsti dal Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, tra i quali, 
il principio del contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di 
protezione e valorizzazione dei giovani nonché l’inclusione lavorativa delle persone on disabilità;  

RICHIAMATE: 
 la determinazione del Direttore del CAMPP n. 476 del 26/12/2023 con la quale è stato affidato a ASMEL 

Consortile S.c.a.r.l. con sede in Via Carlo Cattaneo, 9 – 21013 Gallarate (VA) – P.IVA/CF 12236141003 



 

 

l’incarico di espletare la gara per l’affidamento del servizio di pulizia delle strutture CAMPP per l’anno 
2024 in qualità di Centrale di Committenza qualificata ai sensi del D. Lgs. 36/2023; 

  la decisione di contrarre n. 93 di data 22/12/2023, attraverso la quale è stata indetta procedura aperta, 
ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento del servizio di pulizia in ambienti ad uso 
civile, di disinfezione e di sanificazione delle sedi dei servizi vari del Consorzio per l’Assistenza Medico 
PsicoPedagogica – anno 2024 – rivolta a cooperative sociali di tipo B di cui alla L.R. FVG n. 20/2006 e 
contestualmente si è proceduto alla nomina del Responsabile Unico del Progetto relativamente alla 
procedura in oggetto; 

 la determinazione del TPO Responsabile Area Finanza e Patrimonio n. 10 del 15/03/2024 con la quale si 
è proceduto ad aggiudicare, a favore dell’operatore economico Cooperativa Sociale Oltre La Sorgente 
Impresa sociale ONLUS (CF n° 01268820931), il servizio di pulizia in ambienti ad uso civile, di 
disinfezione e di sanificazione delle sedi dei servizi vari del CAMPP – anno 2024 e che prevede il 
riproporzionamento del compenso previsto per l’annualità, da effettuarsi all’avvio di erogazione del 
servizio; 

Presupposti di fatto e descrizione del procedimento: 

VALUTATA l’attivazione del servizio di cui all’oggetto a partire dal 01/04/2024 e fino al 31/12/2024; 

RITENUTO di procedere alla rideterminazione dell’importo di aggiudicazione del servizio di pulizia in ambienti ad 
uso civile, disinfezione, sanificazione delle sedi e dei servizi vari del consorzio - anno 2024, aggiudicato 
all’operatore economico Cooperativa Sociale Oltre La Sorgente Impresa sociale ONLUS (CF n° 01268820931), alle 
condizioni di cui al Capitolato Speciale d’Appalto e dell’offerta presentata, commisurando pertanto il valore 
dell’offerta, per il periodo 01/04/2024 – 31/12/2024, ad € 115.123,81, oltre costi per la sicurezza non soggetti a 
ribasso per € 600,00 ed IVA esclusa, per un importo complessivo pari ad € 115.723,81 (IVA esclusa); 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

2. di rideterminare l’importo di aggiudicazione del servizio di pulizia in ambienti ad uso civile, disinfezione, 
sanificazione delle sedi e dei servizi vari del consorzio - anno 2024, aggiudicato all’operatore economico 
Cooperativa Sociale Oltre La Sorgente Impresa sociale ONLUS (CF n° 01268820931), alle condizioni di cui 
al Capitolato Speciale d’Appalto e dell’offerta presentata, commisurando pertanto il valore dell’offerta, per 
il periodo 01/04/2024 – 31/12/2024, ad € 115.123,81, oltre costi per la sicurezza non soggetti a ribasso 
per € 600,00 ed IVA esclusa, per un importo complessivo pari ad € 115.723,81 (IVA esclusa); 
 

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data pubblicità ai sensi della normativa vigente, all’Albo 
pretorio e sul sito internet istituzionale del Consorzio nella sezione “Amministrazione trasparente”.  

 
f.to dott. Gianfranco Ponis 

  



 

 

 
 

 
 
Visto di regolarità contabile ed attestazione di copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettive 
esistenti. 
(art. 153, comma 4 del Decreto Legislativo n° 267/2000) 

 
 

 
 
 Cervignano del Friuli, lì 27/03/2024 
 
 

Il T.P.O. Responsabile Area Finanza Bilancio 
 

f.to dott. Gianfranco Ponis 
 
  

 
   
  



 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente per 15 giorni consecutivi da oggi  27/03/2024 fino al 11/04/2024 inclusi. 

 

Cervignano del Friuli, lì 27/03/2024 

 
 
                                                                                                       f.to L’IMPIEGATO ADDETTO 

 
                                                                                                 
 
 
 

 
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia conforme all’originale della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

presente sul sito istituzionale dell’Ente, per 15 giorni consecutivi dal  27/03/2024 al 11/04/2024 inclusi e che 

contro la stessa non sono pervenuti reclami e/o denunce. 

 
Cervignano del Friuli, lì _____________________________ 

 
IL DIRETTORE 

f.to dott. Roberto Orlich 

                                                                                                                             ________________________ 
 

 
 
Pratica trattata da: Cristina Sartor 
Servizio/Unità Operativa: U.O. Patrimonio 


